
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA – USR LAZIO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO” 
IST. PROF. LE DI STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 
ISTITUTO TECNICO AGRARIO – ISTITUTO PROF.LE DI STATO CHIMICO BIOLOGICO 

Via Sant’Angelo, località Folcara –  03043 CASSINO Tel. 0776/300026  - Fax 0776/300705 
C.M.  FRIS007004  e-mail:  fris007004@istruzione.it C.F. 90012980604 

 
C.U.P. J34C1700000007 

                                                                                               

      Al Sito web 

Sez. Pon Dispersione 
A.T. Bandi e Gare 

All’Albo 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto  Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, ‘Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche’; 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n.  5 del 25/09/2017  in cui sono stati approvati   i criteri 
di selezione dei tutor relativi ai moduli del progetto PON inclusione “A scuola non mi perdo” 
codice nazionale   10.1.1A-FSEPON-LA-2017-27 ; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR), nonché il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale2014IT05M2OP001 ‘Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento’ approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

    VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 del MIUR – Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di “Progetti di 
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 
scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e 
della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e 
mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 
sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.); 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto di approvazione alla  variazione del Programma Annuale 
dell’esercizio finanziario 2017 per l’inserimento del finanziamento relativo al  Progetto 
autorizzato e finanziato; 
 
 
 
 
 

 
VISTO                  il bando- Avviso di proroga selezione dei tutor  pubblicato in data 18/05/2018 prot. n. 2816; 
 

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AOO_FRIS007004 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0003181/U del 05/06/2018 10:20:41
IV.2.1 - PON FSE 2014-2020

mailto:fris007004@istruzione.it


 

               
               VISTO       il decreto di nomina della commissione giudicatrice del 28/05/2018 prot. n. 3003 
 
                

VISTO       l’elenco delle candidature dei TUTOR, pervenuto alla commissione giudicatrice  in data 28/05/2018 
                  prot. n. 3004 
VISTO       il verbale di insediamento della commissione giudicatrice in data 28/05/2018 prot. n.  3005 ; 

               VISTE        le  risultanze del verbale di valutazione della  Commissione giudicatrice redatto in data  
                   28/05/2018 prot. n. 3006 
 

         Visto        che avverso la graduatoria provvisoria , pubblicata in data 28/05/2018, prot.n. 3007, non sono stati  
prodotti reclami   

 
 

DE C R E T A  
 

 LA SEGUENTE GRADUATORIA DEFINITIVA DEI TUTOR DEL MODULO "LA DOLCE ARTE"  
 

ESPERTO MODULO 
TOTALE TITOLI DI 

STUDIO E CULTURALI 

TOTALE 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE 
COMPLESSIVO 

Paolone Adele  La dolce arte 23 24 47 

Parisi  Graziella    La dolce arte  16 4 20 

 

 
Il presente decreto è   pubblicato all’Albo dell’istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 

                                                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Dott. Pasquale Merino    
 


